
OBEC MUTĚNICE,
Mutěnice 6, 386 01 Strakonice

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Mutěnice
č.2/2025 ze dne 26.6.2025

Přítomni: Roman Šíp, Martin Walter, Josef Kubička, Bc. Denisa Barvířová, Ing. Lukáš Hron

Nepřítomni: 0

Hosté: 0

Schválený program jednání:

1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů
3. Schválení programu
4. Kontrola usnesení z min. zasedání
5. Rozpočtové opatření č.3, č.4 a č.5/2025
6. Májka
7. Den dětí – zájezd
8. OZV – textil
9. Smlouva – KEO 4
10. Spisový řád obce
11. Vyjádření k žádosti – Ing. P. Paterna
12. Žádost – A. Hálová
13. Žádost – Mgr. D. Uhriková
14. Žádost – PČR
15. Smlouva – příspěvek na mládež
16. Smlouva – dotace
17. Dodatek č.2 – EG.D.
18. Dodatek č.6 – ZNAKON a.s., bio odpad
19. Závěrečný účet za 2024 – návrh
20. Závěrečný účet za 2024 
21. Úprava obecního pozemku
22. Kaplička – el. zvonění
23. Životní jubilea
24. Veterinární péče – toulavá kočka
25. Různé
26. SALVETE – ZTV žádost
27. FVE – oslovení firem 



Průběh zasedání:
Usnesení:

1. Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19:15 hodin starosta obce Roman Šíp, který 
seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva a konstatoval, že ZO Mutěnice 
je usnášeníschopné, neboť je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.

2. Volba ověřovatelů zápisu: L. Hron, D. Barvířová
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 2/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

3. Schválení programu:
Starosta navrhl rozšíření programu o bod 26. „SALVETE – ZTV žádost“
a bod 27. „FVE – oslovení firem“
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 3/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání – bez připomínek.

5. Dne 26.6. 2025 bylo přečteno rozpočtové opatření č.3/2025 (schváleno starostou obce
dne 20.3.2025), č.4/2025 (schváleno starostou obce dne 17.4.2025) a č.5/2025 
(schváleno starostou obce dne 22.5.2025)

6. ZO Mutěnice schválilo uvolnění finanční částky cca 10.000,-Kč na občerstvení při 
stavění Máje.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 6/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

7. ZO Mutěnice schválilo uvolnění finanční částky cca 40.000,-Kč na zájezd do 
zábavného parku Mirakulum, který se konal dne 31.5.2025 v rámci dětského dne
v Mutěnicích.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 7/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

8. Dne 26.6. 2025 ZO Mutěnice schválilo obecně závaznou vyhlášku Obce Mutěnice 
č.3/2025, kde v čl. 3 je doplněn text : „Sběrná nádoba na textil je umístěna místního 
pohostinství“.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 8/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

9. Dne 26.6. 2025 ZO Mutěnice schválilo licenční smlouvu č.: SAAS-01353/2025
s firmou ALIS a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 9/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

10. Dne 26.6. 2025 ZO Mutěnice schválilo spisový řád Obce Mutěnice.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 10/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

11. Dne 23.5. 2025 bylo odesláno vyjádření k žádosti o připojení na obecní vodovod
a kanalizaci ing. P. Paternovi, Lidická 198, 386 01 Strakonice.
 



12. Na základě žádosti pí. A. Hálové ZO Mutěnice schvaluje částku 8.018,50,-Kč v rámci
vyrovnání náhrady za neoprávněné překročení rezervovaného příkonu na odběrném 
místě v čp.17. Tato částka byla uhrazena společnosti EG.D, s.r.o.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 12/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

13. Dne 9.5. 2025 a 19.6. 2025 bylo na základě žádosti Mgr. Dity Uhrikové, Mutěnice 70,
386 01 Strakonice podle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím 
odesláno sdělení, které se týká přístavby k obecní bytové jednotce v čp. 17.

14. Dne 23.5. 2025 byla podána žádost na odbor dopravy ve Strakonicích, která se týká 
úpravy dopravního značení na silnici č. III/1702 (směrem od letiště do Mutěnic).

15. Dne 26.6. 2025 byla schválena smlouva o zajištění reklamy mezi obcí Mutěnice
a FC ZNAKON Sousedovice s finanční částkou 2.500,-Kč (jedná se o podporu 
sportující mládeže v Sousedovicích). Zastupitelé pověřují starostu podpisem smlouvy.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 15/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.
 

16. Dne 26.6. 2025 byla podepsána smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/618/25 reg. 
č. 435-04-006/25 mezi obcí Mutěnice a Jihočeským krajem v rámci Dotačního 
programu JčK Rozvoj venkova a krajiny. Obdržená dotace ve výši 149.205,-Kč bude 
použita na výsadbu klimatické zeleně. Zastupitelé pověřují starostu podpisem 
smlouvy.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 16/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

17. ZO Mutěnice schválilo dodatek č. 02 ke Smlouvě o připojení k distribuční soustavě
č. 9002104870 mezi obcí Mutěnice a EG.D s.r.o.
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 17/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

18. ZO Mutěnice schválilo dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo ,uzavřené dne 31.3. 2016 mezi
obcí Mutěnice a společností ZNAKON, a.s., Sousedovice 44 (jedná se o zajištění 
svozu bioodpadu).
Hlasování: Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 18/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

19. Dne 5.6. 2025 byl vyvěšen návrh závěrečného účtu obce Mutěnice za rok 2024.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 19/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

20.
a) Dne 26.6. 2025 byl sejmut návrh závěrečného účtu obce Mutěnice za rok 2024.
Dne 26.6. 2025 ZO Mutěnice přečetlo, projednalo a schválilo závěrečný účet obce 
Mutěnice za rok 2024 spolu se zprávou o výsledku hospodaření obce za rok 2024
bez výhrad.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 20a/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.



b) Dne 26.6. 2025 ZO Mutěnice projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2024 
bez výhrad.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 20b/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

21. ZO Mutěnice projednává úpravu (zpevnění) části obecního pozemku parc. č. 28/1
v k.ú. Mutěnice u Strakonic.

22. ZO Mutěnice projednává elektronické zvonění v místní kapličce a připravuje žádost 
na nové odběrné místo.

23. ZO Mutěnice v období od 1.4. 2025 do 30.6. 2025 popřálo a předalo dárkový balíček 
k životnímu jubileu paní Miladě Vilímové /86/, paní Věře Cvetinové /83/, panu 
Vladimíru Švehlovi /87/, paní Bohumile Diorkové /82/, panu Karlu Martínkovi /80/, 
paní Marii Ředinové /79/, paní Marii Strnadové /83/, panu Milanu Houdkovi /70/, 
panu Václavu Liptákovi /60/ a paní Danuši Králové /88/. Do dalších let přejeme 
hlavně pevné zdraví a hodně spokojenosti.
ZO Mutěnice schválilo, že od července tohoto roku k životnímu jubileu bude věnovat 
místo dárkového balíčku dárkové poukazy v hodnotě 700,-Kč.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 23/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

24. ZO Mutěnice schválilo zajištění veterinární péče odchycené nemocné toulavé kočky
v Mutěnicích.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 24/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

25. Dne 19.6. 2025 byla odeslána žádost o poskytnutí daru ve výši 10.000,-Kč. 
Poskytovatelem daru je dobrovolný Svazek města a obcí okresu Strakonice.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 25/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

26. ZO Mutěnice projednalo žádost společnosti SALVETE s.r.o., Písecká 506, 386 01 
Strakonice, zastoupená ing. Petrem Mikešem ohledně vyslovení souhlasu s finální 
situací ZTV umístěné na poz. parc. č. 403, 20/1, 20/6, 22/1, 22/2, 280/2 a 62, včetně 
řešení napojení na veřejnou komunikaci. Touto stavbou jsou dotčeny obecní pozemky
parc. č. 62 a 280/2. S touto žádostí ZO Mutěnice souhlasí.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 26/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.

27. ZO Mutěnice souhlasí s podepsáním Příkazní smlouvy mezi obcí Mutěnice a panem 
Karlem Kotrcem, Sadová 212, 386 01 Strakonice. Předmětem smlouvy je provedení 
kompletní administrace projektu: „Obec Mutěnice – FVE – OÚ, pohostinství – 
dokončení“.
Hlasování. Pro 5, Proti 0, Zdržel se 0
Usnesení 27/2/2025 bylo schváleno 5 hlasy.



Zasedání ZO Mutěnice ukončil starosta obce ve 21:35 hodin.

Zapisovatel: Martin Walter, dne 26.6. 2025

 Ověření zápisu:

L.Hron, D. Barvířová

Vyvěšeno na úřední desce: 10.7. 2025   
Vyvěšeno na www stránkách: 10.7. 2025

Sejmuto:  ________ 2025      


